TÊN DOANH NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số (số hiệu văn bản): …/ĐN-GTH
	……, ngày…… tháng…… năm ……

THÔNG BÁO
V/v: Đề nghị công bố quyết định giải thể
Kính gửi: (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp tỉnh) .......................
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa):
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế:
Số Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (chỉ kê khai nếu không có mã số doanh nghiệp/mã số thuế): …………… Ngày cấp …/…/…… Nơi cấp: ………
Lý do giải thể: (lý do giải thể)
Ngày hiệu lực của quyết định giải thể: (Ngày hiệu lực của quyết định giải thể)
Thông tin về người đại diện theo pháp luật:
Họ và tên:
Chức vụ:
Số điện thoại:
Email:
Kèm theo:
Bản sao hợp lệ Quyết định giải thể
Bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp
Nội dung đề nghị:
Tôi/Chúng tôi đề nghị (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp tỉnh) công bố quyết định giải thể của (Tên doanh nghiệp) trên (Cổng thông tin điện tử/Báo chí/Phương tiện thông tin đại chúng) để thông báo cho các bên liên quan biết.
Kính mong (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp tỉnh) xem xét và chấp thuận đề nghị của tôi/chúng tôi.
Trân trọng!

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP
(Ký và ghi họ tên)

image2.png